REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

KIESHILLI I BASHKISE
Nrﬁq 6 Y prot. Ballsh, mé&.5 /. /0 2024
@ L] @ L
VENDIM

Nr. 5% ,dats 29 .0 .2024

“PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NiE VENDIMIN NR. 61, DATE 21.12. 702% “PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE Tii BASHKISE
MALLAKASTER, INSTITUCIONEVE NE VARIESI, FUNKSIONEVE TE
TRANSFERUARA DHE DELEGUARA PIER VITIN 2024”

NE& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”,té ndryshuar, té ligjit nr. 115/2014 “Pér
ndarjen administrativo —territoriale & njésive t& qeverisjes vendore”, t€ ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ndryshuar, té ligjit
nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé¢ Shqipérisé, ndryshuar, t& ligjit nr. 152/2015
“Pgr népunésin civil”, ndryshuar, & ligjit nr. 10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin
e pagave dhe t& shpérblimeve”, t& ligjit nr. 35/2023 “ pér kompetencat pér caktimin e pagave,
trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve te te punésuarve né institucionet e administratés
publike, si dhe (& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, t&¢ VKM-sé nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive té Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, (€ népunésve civilé e t&
punonjésve administrativé t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, ndryshuar me VKM-n& nr. 503,
daté 01.08.2024, si dhe shkresés Nr.4938 daté 03.10.2024 t& Agjencisé pér mbéshtetjen e
vetgeverisjes vendore,

VENDOSI

1. Ng pikén I t& Vendimit nr. 61, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e nivelit & pagave t&
punonjésve, té funksionaréve & zgjedhur dhe t€ emcruar t€ Bashkis¢ Mallakastér,
institucioneve né varési, funksioneve t¢ transferuara dhe deleguata pér vitin 2023 SlpdS

“lidhjes nr. 1,2,3,4,5,6,7,8,9” , béhen kéto ndryshime:




- Ndryshimin e nivelit t& pagave pér népunésit civil-e punonjés administrativ q& kryejné&
veprimtari administrative, sekretarie, mirémbajtje né Bashkiné Mallakastér dhe
institucioneve né varési, pjesé pérbérése e kétij tvendimi.

- Pika 1 dhe 9 e lidhjes nr. 2 t& vendimit nr. 61 daté 21.12.2023 si dhe né& pikén 7 t& Iidhjeq
nr. 8 té vendimit nr.61 daté 21.12.2023 t¢ Késhillit t& Bashkisé, ndryshohen sipas tabelés
bashkélidhur. )

- Pika 1 e lidhjes Nr.2 e vendimit nr.45 dats 25.09.2024 shfuqizohet.

- Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55, pika 6 e ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.
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KRYETAR

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, faqja zyrtare: &8¢ bashkiamallakaster.gov.al




Niveli i pagave (Népunés Givil dhe administrativ)

Tabela nt.1

Nr. | Emértimi Kategoria Arsimi Pagae | Shtesé Shtesé pozicioni
. grupit | Vjetérsie B
1. Sekretar i Pérgjithshém I-5 [ larté 1 10 vjegari 160.000
pare 0,6%
/vit
- . . . 10 vjegari °
dyté 0,8%
/vit
10 vjegari
) = L treté 1% /vit )
| 2 Punonjés administrativ me VK. M nr.328 | [ mesém _ ' 47000
arsim té mesém né adrunistrate | daté 1%
dhe institucionet e varésisé, q¢ | 31.05.2623
kryejné veprimtari
administrative, sekretarie ’ ' '
mirémbajtje, ruajtjeje.
(Sekretar,arkivist, magazinier,
punonjés informacioni,
arkétar,fotograf)
3. Pérgjegjés sektori né Vkm nr.328 | [ mes€ém 1% 65000
institucionin e varésisé me daté
arsim t€ mesém 31.05.2023
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